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10000  SERVICIOS PERSONALES 38,037,485.71 1,747,133.15 36,290,352.5638,037,485.71

4,644,127.00 0.00 4,644,127.00Sueldos Básico Docentes 4,644,127.00

873,300.00 470,350.00 402,950.00Dietas 873,300.00

25,457,925.74 1,002,442.23 24,455,483.51Sueldos Básicos 25,457,925.74

2,141,360.48 0.00 2,141,360.48Decimotercer Mes 2,141,360.48

2,141,360.48 0.00 2,141,360.48Decimocuarto Mes 2,141,360.48

150,000.00 0.00 150,000.00Gastos de Representación en 
el País

150,000.00

54,000.00 0.00 54,000.00Complementos 54,000.00

1,302,664.32 88,024.30 1,214,640.02Contribuciones para Seguro 
Social

1,302,664.32

304,119.89 15,151.44 288,968.45Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

304,119.89

50,000.00 0.00 50,000.00Beneficios 50,000.00

918,627.80 171,165.18 747,462.62Compensaciones 918,627.80

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,913,051.53 152,743.83 3,760,307.703,913,051.53

300,000.00 29,380.00 270,620.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Libros, Revistas y Periódicos 31,000.00

370,000.00 0.00 370,000.00Gasolina 370,000.00

771,678.89 0.00 771,678.89Diésel 771,678.89

300,000.00 115,827.23 184,172.77Productos de Papel y Cartón 300,000.00

290,000.00 0.00 290,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

290,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

50,000.00 1,771.00 48,229.00Herramientas Menores 50,000.00
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56,000.00 2,571.00 53,429.00Elementos de Ferretería 56,000.00

550,000.00 1,351.00 548,649.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

550,000.00

61,948.75 0.00 61,948.75Útiles y Materiales Eléctricos 61,948.75

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Repuestos y Accesorios 30,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Especies Timbradas y Valores 35,000.00

189,023.89 0.00 189,023.89Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

189,023.89

15,000.00 165.00 14,835.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

255,000.00 1,280.10 253,719.90Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

255,000.00

152,000.00 398.50 151,601.50Utensilios de Cocina y 
Comedor

152,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Hilados y Telas 100,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Prendas de Vestir 260,000.00

46,400.00 0.00 46,400.00Productos Ferrosos 46,400.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,317,699.12 1,657,293.99 11,660,405.1313,317,699.12

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Celular 80,000.00

126,400.00 0.00 126,400.00Primas y Gastos de Seguro 126,400.00

150,000.00 0.00 150,000.00Pasajes Nacionales 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes al Exterior 50,000.00

695,000.00 6,250.00 688,750.00Viáticos Nacionales 695,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00
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150,000.00 1,000.00 149,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

25,000.00

85,000.00 5,611.50 79,388.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

85,000.00

250,000.00 14,000.00 236,000.00Servicio de Internet 250,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Tasas 55,000.00

100,000.00 3,975.00 96,025.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

50,000.00 450.00 49,550.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

450,000.00 29,000.00 421,000.00Servicios de Capacitación 450,000.00

10,526,299.12 1,583,920.49 8,942,378.63Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,526,299.12

100,000.00 13,087.00 86,913.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,377,695.00 2,307,016.94 31,070,678.0633,377,695.00

4,673,237.92 0.00 4,673,237.92Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,673,237.92

28,704,457.08 2,307,016.94 26,397,440.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

28,704,457.08

40000  BIENES CAPITALIZABLES 36,500,000.00 2,000,169.88 34,499,830.1236,500,000.00
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13,850,000.00 164,467.73 13,685,532.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

13,850,000.00

22,050,000.00 1,835,702.15 20,214,297.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,050,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Equipos Varios de Oficina 600,000.00

125,145,931.36 7,864,357.79 117,281,573.57Total: 125,145,931.36
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